
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 2 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38232

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
24

98
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

24983 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del  Consejo
Económico  y  Social.  Objeto:  Servicio  Técnico  de  Prevención  de
Riesgos Laborales Ajeno para el Consejo Económico y Social (CES).
Expediente: 18-2025.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia del Consejo Económico y Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869095F.
1.3) Dirección: Huertas, 73.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 914292156.
1.10) Fax: +34 914293546.
1.11) Correo electrónico: gerencia@ces.es
1.12) Dirección principal: http://www.ces.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZCja0A58RoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 71317000 (Servicios de consultoría en protección y control de
riesgos), 71317200 (Servicios de salud y seguridad), 71317210 (Servicios de
consultoría en salud y seguridad), 80550000 (Servicios de formación en materia
de seguridad) y 85141000 (Servicios prestados por personal médico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  Técnico  de  Prevención  de  Riesgos
Laborales  Ajeno  para  el  Consejo  Económico  y  Social  (CES).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Actualización plan autoprotección y planos evacuación (Ponderación: 18%).
9.2) Campañas de promoción de la salud (Ponderación: 4%).
9.3) Centro propio de reconocimiento de especialidades (urología, ginecología y

radiodiagnóstico médico) (Ponderación: 4%).
9.4) Formación a los trabajadores (Ponderación: 21%).
9.5) Número de centros sanitarios puestos a disposición del personal del CES

(Ponderación: 5%).
9.6) Oferta Económica (Ponderación: 48%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de junio de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 2 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38233

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
24

98
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: QUIRON PREVENCION S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B64076482.
12.3) Dirección: AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 37.062,40 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 46.216,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 33.798,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejo Económico y Social (CES).
16.1.2) Dirección: C/ Huertas, 73.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 15:30 horas del 22 de mayo
de 2025.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Consejo Económico y Social (CES).
16.4.2) Dirección: Huertas, 73.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28014.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: contratos-ces@ces.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000463764.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de abril de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2025.

Madrid, 27 de junio de 2025.- Presidente del Consejo Económico y Social de
España, Antonio Costas Comesaña.

ID: A250031455-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-01T14:52:01+0200




